
► お申込みは1社につき2名様までとさせていただきます。2名様お申し込みの場合には、お手数
ですがそれぞれご登録いただきますようお願いいたします。

► お申込み確認後、ご登録頂いたメールアドレス宛に『サミット参加証』を送付いたします。なお、
当日は、上記のサミット参加証（メール）を事前にご自身で印刷のうえ、会場にお越しいただき、
お名刺2枚とともに受付にご提出ください。

► 定員になり次第締め切りとなりますので、お申し込みいただきましても参加証を送付できない
場合がございます。予めご了承ください。

► プログラムは変更となる場合がございますので、予めご了承ください。

開催概要

► 日時： 2018年 2月 15日（木）

13：00 ～17：30

（受付開始12：30～）

17：30～18：30 交流会

► 会場 ：レソラNTT夢天神ホール

► 定員 ：100名
※1社につき2名様のお申込みが可能です。

※定員になり次第、締め切りとなります。

► 参加費 ：無料（事前登録制）

► 対象者 ：

► イノベーションを目指すベンチャー企業、
大企業の関係者

► 成長及びIPOを目指す企業、支援団体
の関係者

► 行政関係者など

※同業他社、コンサルティングファーム等の方は

ご遠慮願います。

※対象者以外の方でもお申込みは可能ですが、

対象者の方のお申込み状況によりお断りさせて

いただく場合がございます。予めご了承ください。

► 主催 ： 新日本有限責任監査法人

► 協賛 ： 株式会社内田洋行

► 後援 ：

証券会員制法人福岡証券取引所

株式会社東京証券取引所/株式会社日本

取引所グループ

一般社団法人日本ベンチャーキャピタル協会

独立行政法人中小企業基盤整備機構

九州本部

一般社団法人日本スタートアップ支援協会

► お問合せ先 ：

新日本有限責任監査法人

福岡事務所

担当 : 畝（うね）

Tel : 092 781 7231

E-mail : fukuoka.ipo@jp.ey.com

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

近年、スタートアップ企業がその独創的な次世代技術やアイディアで注目されて
きている中、その成長戦略や出口戦略も多様化してきています。

また、九州におきましては福岡市が国家戦略特区として、成長戦略の要となり、
東京、大阪と並んで日本経済の成長を牽引することが期待されているところで
あります。

このような背景を踏まえ、私ども新日本有限責任監査法人では、九州地区の
シード・アーリーを含む幅広いベンチャー経営者の方々を対象に、起業から成長
そしてIPOまでをトータルにサポートしていきたいと考え「EY新日本 企業成長
サミット in 九州」を開催することとなりました。

当サミットでは、出口戦略としてのIPO実現にスポットをあて、その過程における

事業拡大のためのヒントを「経営者に聞く成長戦略の課題解決方法」と「大手企業と
の協業」をキーワードに参加の皆様に提供してまいります。

皆様におかれましては、ご多用と存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内
申し上げます。

敬具

お申し込み方法

EY新日本企業成長サミット in 九州
～成長戦略とIPOの実現～

日時：2018年2月15日（木） 13:00～17:30
会場：レソラNTT夢天神ホール

下記のセミナー申込みWebサイトからお申込みください。

www.shinnihon.or.jp/seminar/summit2018kyushu/

http://www.shinnihon.or.jp/seminar/summit2018kyushu


プログラム

13:00～ 開会の挨拶

13:10～
講演 【起業から上場に至るまでの軌跡 ～マザーズ上場・東証一部市場変更を振り返って～ 】

株式会社エラン 代表取締役社長 櫻井英治 氏

13:50～
講演 【 IPO体験談 】

株式会社フェニックスバイオ 代表取締役 藏本 健二 氏

14:35～

ディスカッション 1 【企業が成長するための経営課題の解決方法】

成長戦略の切り札となるポイントや課題解決の突破口を
企業の経営者をお招きし伺います。

＜モデレーター＞
新日本有限責任監査法人 企業成長サポートセンター
シニアパートナー 宮本 義三

－ 休憩 （15分間） －

16:10～

ディスカッション 2 【オープンイノベーションの実効性】
大手企業とベンチャー企業双方にとって意義のあるオープンイノベーションのあり方とは

「大手企業との協業」による成長戦略として、CVCと事業

会社の担当者にベンチャー企業と大手企業との実効性
ある協業体制について伺います。

＜モデレーター＞
株式会社プロジェクトニッポン
代表取締役 松谷卓也氏

17:20～ 閉会の挨拶

17:30～
18:30頃

交流会

参加者の皆様の交流の場を設けております。

EY新日本企業成長サミット in 九州
～成長戦略とIPOの実現～

後援

協賛

レソラNTT夢天神ホール

〒810-0001
福岡県福岡市中央区天神2丁目5-55
レソラ天神 5F

アクセス
西鉄（天神）駅から徒歩2分
地下鉄空港線天神駅から徒歩5分
地下鉄七隈線天神南駅から徒歩5分
JR博多駅から天神まで地下鉄で5分
天神バスセンターから徒歩3分

会場案内図

※お申込みによってお知らせいただいた皆様の個人情報につきましては、当セミナーの運営にかかわる事務に利用させていただくほか、新日本有限責任監

査法人および、EY Japan*1で共有させていただき、今後、実施する説明会、セミナー、勉強会、研究会、発刊書籍、および業務内容等のご案内をさせてい

ただく目的以外には使用いたしません。個人情報の管理は、弊法人プライバシーポリシー *2 に則って、新日本有限責任監査法人が責任をもって行います。

*1 www.eyjapan.jp/about-us/index.html

*2 www.shinnihon.or.jp/misc/privacy-policy/index.html

パネラー

株式会社安川電機
理事・オープンイノベーション推進室長 古瀬利博氏

ソニー株式会社
事業開発プラットフォーム イノベーションファンド室
シニアベンチャーキャピタリスト 富高忠房氏

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社
経営企画部 TVP推進ユニット ユニット長 星野大輔氏

パネラー

株式会社エラン
代表取締役社長 櫻井英治氏

株式会社ユニゾンシステムズ
代表取締役 今村勉也氏

株式会社フェニックスバイオ
代表取締役 藏本健二氏

株式会社和空プロジェクト 代表取締役
株式会社和空 取締役
熊澤克己氏


